

Concejalía de Cultura Ayuntamiento Los Molinos (Madrid)

"LOS MOLINOS: UN RINCÓN CON ENCANTO"



1. TEMÁTICA

"Los Molinos: Un rincón con encanto": Paisajes, gente, animales, monumentos, curiosidades, fiestas... Muestra lo especial, lo diferente o aquello que más te guste de los lugares y gentes de Los Molinos.

2. PARTICIPANTES

Se clasifican en dos categorías:

2.1. Adultos:

Podrán concurrir a este certamen fotográfico todas las personas mayores de edad que lo deseen, residentes en España que lo deseen, sean profesionales o aficionados, siempre que sus trabajos se ajusten a las bases del mismo.

2.2. Jóvenes:

Podrán participar jóvenes de 12 a 17 años de edad inclusive, siempre con autorización de sus padres o tutores legales y siempre que sus trabajos se ajusten a las bases del mismo.

3. REQUISITOS DE PRESENTACIÓN

Deberá presentarse la solicitud de participación en este concurso, debidamente cumplimentada y firmada.

Con base en el artículo 13.e) de la Ley 38/2003, General de Subvenciones, se deberá estar al corriente de pago de las obligaciones tributarias y con la Seguridad Social.

No podrán presentarse fotografías que hayan sido premiadas en otros certámenes o concursos ya sean a nivel local, regional, nacional e internacional. Podrán presentarse un máximo de 2 fotografías por autor/a en B/N o color. Las obras serán entregadas en formato digital, con extensión JPG, con una resolución mínima de 842 x 1191 px. a 200 ppp. (Tamaño impresión A3).

La nomenclatura de los archivos .jpg presentados será: el título de la obra.

4. LUGAR Y PLAZO DE ENTREGA

La solicitud de participación y las fotografías serán enviadas a la siguiente dirección de correo electrónico: concursoscultura@ayuntamiento-losmolinos.es

La fecha límite de admisión de solicitudes de participación será hasta las 23:59 horas del día 30 de septiembre de 2024, tomando como referencia la fecha de envío del correo. (No se admitirán fotografías a concurso fuera de la fecha y hora indicadas).

Los participantes deberán aportar, junto a la solicitud de participación y las fotografías a concurso:

- DNI o Pasaporte o NIE (formato digital escaneado).
- En caso de participantes menores de edad, el documento de autorización a la participación en el concurso firmado por padre/madre o tutor/a.

5. PREMIOS

Se clasifica en dos categorías:

- Premio único adultos/as: 300,00 €
- Premio único jóvenes (de 12 a 17 años): un ABONO ANUAL PARA EL POLIDEPORTIVO LOS MOLINOS, valorado en 300,00 €.

6. COMPOSICIÓN DEL JURADO

El Jurado estará compuesto por cinco miembros, el Alcalde, la Delegada de Cultura y tres vocales más, elegidos por esta última, así como el secretario-a del Concurso.

7. FALLO DEL JURADO.

El jurado formalizará el fallo mediante Acta, que será publicado a partir del 7 de octubre de 2024 en la web del Ayuntamiento, y a través de las diferentes redes sociales , además de comunicar telefónicamente con el premiado/a.

El Jurado se reserva el derecho de declarar desierto el premio. El fallo del Jurado será inapelable y podrá declararlo desierto.

10. INSCRIPCIÓN

La inscripción se realizará online, a través del formulario de inscripción online http://www.ayuntamiento-losmolinos.es concursoscultura@ayuntamiento-losmolinos.es según los modelos contenidos al final de las presentes Bases para cada categoría.

11. OTRAS DETERMINACIONES

El Ayuntamiento se reserva el derecho a realizar las modificaciones pertinentes en estas bases siempre que considere que pueden contribuir al mejor desarrollo y al éxito del concurso. Las decisiones de admisión tomadas por el Departamento de Cultura y el dictamen del Jurado son inapelables. La Inscripción en este concurso implica la aceptación expresa de sus bases en su totalidad.



Concejalía de Cultura Ayuntamiento Los Molinos (Madrid)

"LOS MOLINOS: UN RINCÓN CON ENCANTO"

INSCRIPCIÓN CATEGORÍA ADULTO

1.A. Nombre y apellidos del fotógrafo-a

DNI/Pasaporte/NIE		
1.B. Título de la fotografía		
Título de la fotografía		
Correo electrónico Teléfono Teléfono		
Declaro responsablemente., hallarme al corriente de mis obligaciones tributarias y con la Seguridad Social al día de la fecha de presentación de esta solicitud.		
Edo .		



Concejalía de Cultura Ayuntamiento Los Molinos (Madrid)

"LOS MOLINOS: UN RINCÓN CON ENCANTO"

INSCRIPCIÓN
CATEGORÍA JUVENIL (de 12 a 17 años)

CATEGORIA JUVENIL (de 12 a 17 años)		
1.A. Nombre y apellidos del fotógrafo-a		
DNI/Pasaporte/NIE		
1.B. Nombre y apellidos del representante legal		
DNI/Pasaporte/NIE		
1. C. Título de la fotografía		
Título de la fotografía		
Correo electrónico Teléfono Teléfono		
Declaro responsablemente., hallarme al corriente de mis obligaciones tributarias y con la Seguridad Social al día de la fecha de presentación de esta solicitud.		
Fdo.:		



Concejalía de Cultura Ayuntamiento Los Molinos (Madrid)

"LOS MOLINOS: UN RINCÓN CON ENCANTO"

D./Dª		
con DNI/Pasaporte/NIE _		, como representante legal
del menor		γ
DNI/Pasaporte/NIE		
FOTOGRAFÍA ONLINE"LO	S MOLINO	articipe en el I CONCURSO DI S: UN RINCÓN CON ENCANTO" Itura Ayuntamiento Los Molinos
Los Molinos, a	a de	de 2024.